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Czy gmina Brójce zyska 
partnera na Ukrainie?

Najważniejsze gminne inwestycje 2017
Plany na 2018

Dzień Sołtysa w Teatrze Wielkim w Łodzi

Ukraińscy samorządowcy zapoznali się 
z  pracą Urzędu Gminy, działalnością 
Ochotniczych Straży Pożarnych, inwesty-
cjami i rozwiązaniami infrastrukturalnymi. 

Spotkanie w Urzędzie Gminy trwało ponad 
półtorej godziny! Pytań było mnóstwo. Póź-
niej goście zwiedzili kościół w Kurowicach, 
szkoły w Kurowicach i Bukowcu oraz Obser-

watorium Astronomiczne. Spróbowali lokal-
nych przysmaków – ciast z Brójec i pierogów 
z Bukowca. W Kurowicach zatańczyły dla 
nich roboty, zobaczyli jak wygląda lekcja 

biologii. W Bukowcu przywitały ich ślicznie 
mażoretki z Siete, Bukowianki zaśpiewały 
im między innymi „Hej, sokoły”. Pierwszy 
(duży) krok do współpracy zrobiony!

W minionym roku wyremontowano drogi 
gminne w Kurowicach, Woli Rakowej i Bukow-
cu oraz odcinek drogi Wardzyn – Kurowice 
Folwark. Zamontowano wiaty przystankowe 
w Kotlinach, Karpinie, Kurowicach, Wardzy-
nie, Stefanowie i Woli Rakowej. W Bukowcu 
wybudowano sieć wodociągową oraz ledowe 
oświetlenie ulic. Ogrodzono działki w War-
dzynie i  Bukowcu. Powstały place zabaw 
w Wardzynie, Stefanowie oraz Woli Rakowej. 
Położono nową kostkę brukową przed Urzę-
dem Gminy w Brójcach oraz budynkiem OSP 
w Kurowicach. Zakupiono samochód dla OSP 
Wola Rakowa oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
Na wiele inwestycji uzyskano dofinansowanie 
zewnętrzne w tym środki unijne. Łączna kwota 
inwestycji w ubiegłym roku to ponad 3 mln zł.

Inwestycje zaplanowane na ten rok to dwa 
razy tyle – około 6 milionów zł. Rozpoczną 
się prace projektowe dotyczące zjazdu z drogi 
wojewódzkiej 713 w Bukowcu oraz procedury 

zgłaszania robót drogowych w Bukowcu i Woli 
Rakowej. Mają być zamontowane kolejne wiaty 
przystankowe, będzie remont dachu strażnic 
OSP Brójce i OSP Karpin. Powstaną dalsze pro-
jekty sieci wodociągowej, projekt skateparku. 
Oświetlenie w całej gminie będzie rozbudowa-
ne. W Bukowcu powstanie plac zabaw, a w Brój-
cach plac zabaw i zewnętrzna siłownia. Plac 
przed Urzędem Gminy zyska nową zieleń. 

Przedstawiciele 
piętnastu ukraińskich 
samorządów z obwodu 
chmielnickiego 
i żytomierskiego 
odwiedziło 2 marca 
2018 r. Brójce, Kurowice 
i Bukowiec.

Droga Brójce – Wygoda
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Rok 2017 przyniósł mieszkańcom gminy 
Brójce wiele nowych inwestycji infrastruk-
turalnych. Jeśli chodzi o  te dotyczące trans-
portu i  komunikacji to na pewno trzeba 
wymienić remonty ulic Krótkiej i Słonecznej 
w Kurowicach, Szkolnej w Woli Rakowej oraz 
Ogrodowej i Turkusowej w Bukowcu. W tym 
roku rozpoczęto procedurę zgłoszenia robót 
budowlano-drogowych polegających na uzu-
pełnieniu podbudowy istniejących dróg kru-
szywem oraz utrwaleniu nawierzchni emulsją 
asfaltową i  grysem. Dotyczy to ulic Jagiełły, 
Kwiatowej (od Rokicińskiej do Dolnej), Sien-
kiewicza oraz ulicy Kościelnej w Woli Rako-
wej.

W  2017 roku kupiono i  zamontowa-
no sześć wiat przystankowych w  Kotlinach, 
Karpinie, Kurowicach, Wardzynie, Stefano-
wie i Woli Rakowej. W tym roku nowe wiaty 
przystankowe mają stanąć w  wyznaczonych 
miejscach przy drodze wojewódzkiej 714. 
W  Brójcach będą 4, a  w  Woli Rakowej 6. 
Koszt zakupu i montażu jednej takiej wiaty to 
ok. 5 tys. zł.

W minionym roku w Bukowcu powstała 
sieć wodociągowa w rejonie ulic Zachodniej 
i Szkolnej. Długość – blisko 1.400 m. Dzięki 
tej inwestycji wzrośnie ciśnienie wody w bu-
dynkach najbardziej oddalonych od ujęcia 
wody. W tym roku ma być wybudowana sieć 
wodociągowa w rejonie ulic Szafirowej i Dia-
mentowej.

W Wardzynie i Bukowcu łatwo zauważyć 
działki ogrodzone ocynkowanymi panelami. 
To tereny przeznaczone pod aktywność spor-
towo-rekreacyjną. Powstały też place zabaw 
w Wardzynie, Stefanowie i Woli Rakowej. Pla-
ce zabaw są ogrodzone, a wśród atrakcji dla 
najmłodszych znalazły się huśtawki, bujaki, 
karuzele, zjeżdżalnie, ruchome mostki, dra-
binki linowe i ścianki wspinaczkowe. Są rów-
nież tablice informacyjne i  kosze na śmieci. 
Nie zapomniano o  rowerzystach. Zamonto-
wano stojaki na ich jednoślady. W 2018 roku 
ogrodzona ma zostać działka w  Stefanowie. 
W Bukowcu, w rejonie ulic Turkusowej i Dia-
mentowej powstanie plac zabaw. Plac zabaw 
ma także w tym roku ucieszyć dzieci z Brójec, 
a  dla wielbicieli ćwiczeń i  tężyzny fizycznej 
powstanie tu siłownia na świeżym powietrzu.

W 2017 roku inwestycje nie ominęły tak-
że terenu przed Urzędem Gminy w Brójcach. 
Położono tu kostkę brukową. Jest podjazd dla 
niepełnosprawnych, opaska wokół budynku, 
są ławki, kosze na śmieci oraz nowe oświetle-
nie budynku lampami typu LED. W tym roku 
przed urzędem pojawią się zielone nasadze-
nia.

Rok 2017 to także znaczące inwestycje 
w  bezpieczeństwo. Z  nowych zakupów dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych trzeba przede 
wszystkim wymienić nowoczesny, lekki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Wola Ra-
kowa. Jest wyposażony między innymi w wy-
sokociśnieniowy agregat wodno-pianowy, 
maszt oświetleniowy, elektryczną wyciągar-
kę i agregat prądotwórczy. Kosztował ponad 
220 tys. zł z czego 80 tys. pochodziło z dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi przyzna-
nej w maju ubiegłego roku. Wśród nowego 
sprzętu znalazły się też: kamera termowizyjna 
dla OSP Bukowiec, pływająca motopompa dla 
OSP Stefanów, piła ratownicza dla OSP Brójce 
czy zestawy poduszek wysokociśnieniowych 
dla OSP Brójce i Bukowiec.

Najważniejsze gminne inwestycje 2017
Plany na 2018

Nowa kostka, oświetlenie, ławeczki... wkrótce zieleń Nowy samochód bojowy OSP Wola Rakowa

Plac zabaw w WardzyniePlac zabaw w Woli Rakowej

Poduszki powietrzne to bardzo przydatny sprzęt ratowniczyStrażacki Renault ma nowoczesny osprzęt

Plac zabaw w Stefanowie Wiata przystankowa w Karpinie

Ul. Słoneczna w Kurowicach Ul. Ogrodowa w Bukowcu
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Nowoczesne oświetlenie zyskały ulice 
Ogrodowa, Liliowa, Malownicza, Fiołko-
wa, Bławatna, Słonecznikowa, Brzozowa, 
Żółkiewskiego, Chrobrego, Kwiatowa, Klo-
nowa, Świerkowa, Sosnowa, Lipowa, Spor-
towa i Szkolna. To w sumie 145 lamp typu 
LED URBINO. Długość oświetlonej trasy to 
6.200  m. Wartość tej inwestycji zakończo-
nej w  styczniu tego roku wyniosła prawie 
720 tys. zł. Gmina Brójce uzyskała z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi dofinansowanie 
tej inwestycji w wysokości prawie pół milio-
na zł. Dotacja pochodziła z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Łódzkiego na lata 2014–2020. 
W tym roku oświetlenie będzie uzupełniane 
nie tylko w Bukowcu ale także w innych miej-
scowościach gminy. Nowe lampy to nie tylko 
inwestycja w bezpieczeństwo ale także w eko-
logię. Dodajmy, że czas włączania i wyłącza-
nia tego oświetlenia sterowany jest zegarem 
astronomicznym. 

Po kilku latach starań i  perturbacji, wielu 
działaniach i  procedurach formalnych wokół 
budowy zbiorowej oczyszczalni ścieków, gmina 
Brójce dotarła do bardzo ważnego etapu w re-
alizacji tej ważnej dla mieszkańców inwestycji. 
Na przełomie stycznia i lutego tego roku wydano 
pozytywną decyzję dotyczącą budowy oczysz-
czalni ścieków na terenie Kurowic i sieci wodo-
ciągowej oraz kanalizacji sanitarnej i  linii elek-
trycznej w Kurowicach i Bukowcu. W związku 
z tym już wiadomo, że rozpocznie się realizacja 
tej inwestycji. Budowa przewiduje także wyko-
nanie dróg dojazdowych do obiektu. Planowana 
wydajność oczyszczalni w  pierwszym okresie 
działania to 230 m3 na dobę. Docelowo ma to być 
460 m3. Warto przypomnieć, że wszystko roz-

poczęło się od opracowania koncepcji działania 
oczyszczalni ścieków komunalnych dla gminy 
Brójce w 2015 roku. To był początek długiego 
procesu. Chodziło o  lokalizację inwestycji na 
konkretnych działkach w pobliżu koryta rzeki 
Miazgi. Po uzyskaniu prawa do wszystkich po-
trzebnych gruntów, zlecono opracowanie kom-
pleksowego projektu budowy oczyszczalni. Pro-
jekt musiał uwzględniać wszystkie uwarunkowa-
nia prawno-formalne i przestrzenne. Wystarczy 
zauważyć, że oczyszczalnia i sieć wodno-kanali-
zacyjna powstanie w sumie na trzynastu dział-
kach ewidencyjnych! Wkrótce ruszy budowa. 
Aktualnie realizowane są również prace projek-
towe dotyczące sieci kanalizacyjnej w Karpinie.

Jest ledowe oświetlenie 
w Bukowcu

Będzie pierwsza gminna 
oczyszczalnia ścieków

Krótko z prac Rady Gminy
Sesja nr 47, 6 września 2017 r.
Radni zajmowali się lokalnym programem 
wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży. 
Rozpatrywali regulamin przyznawania stypen-
diów dla zdolnych uczniów. Przystąpiono też 
do sporządzania Miejscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego miejscowości Wola 
Rakowa.

Sesja nr 49, 29 września 2017 r. 
Tematem sesji był między innymi Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzennego miej-
scowości Przypusta.

Sesja nr 50, 30 października 2017 r.
Rada pracowała nad Gminnym Programem 
Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Programem Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi. Rozpatrywa-
no także decyzję dotyczącą przekształcenia pla-
cówek edukacyjnych w Bukowcu i Kurowicach 
ze szkół sześcioklasowych w szkoły podstawo-
we ośmioklasowe.

Sesja nr 51, 29 listopada 2017 r.
Radni określali wymagania dla przedsiębior-
ców prowadzących schroniska dla zwierząt 
oraz przedsiębiorców zajmujących się opróż-

nianiem zbiorników bezodpływowych. Mó-
wiono też o Gminnym Programie Wspierania 
Rodziny.

Na początku grudnia 2017 r. radni Rady Gminy 
Brójce odwiedzili zaprzyjaźnioną gminę Sitków-
ka Nowiny, gdzie wzięli udział w Jarmarku Bo-
żonarodzeniowym.

Sesja nr 52, 21 grudnia 2107 r.
Radni uchwalili nowy budżet na 2018 rok. 
W porządku obrad była też wieloletnia progno-
za finansowa dla gminy Brójce. Rozpatrywano 
projekt nowego statutu dla SPZOZ w Brójcach.

Radni wzięli udział w  spotkaniu opłatkowym 
zorganizowanym w szkole w Kurowicach.

Sesja 54, 30 stycznia 2018 r.
Prace dotyczyły między innymi zmiany w  re-
gulaminie przyznawania stypendiów dla uzdol-
nionych uczniów.

Sesja nr 55, 22 lutego 2018 r.
Określano kryteria naboru do punktów przed-
szkolnych i  wysokość opłat za korzystanie 
z opieki przedszkolnej. Rozpatrywano też spra-
wozdania z  działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brójcach.

Takich lamp jest już 145 

Inwentaryzacja azbestu
Od 1 lutego na terenie gminy 
prowadzona jest inwentaryzacja 
obiektów i materiałów 
zawierających azbest. 
Spis potrwa do 31 maja br. 

Przegląd prowadzą przedstawiciele firmy 
Meritum Competence z  Warszawy. Chodzi 
o umożliwienie pracownikom tej firmy spisu 

i aktualizacji danych dotyczących azbestu. In-
wentaryzacja prowadzona jest na terenie całej 
gminy Brójce. Chodzi nie tylko o zamontowa-
ne elementy zawierające azbest, ale także o ta-
kie które nigdy nie były użyte. Aby ułatwić to 
działanie można się bezpośrednio kontaktować 
z przedstawicielami firmy Meritum Competence: 
696 902 836, adam.bronisz@meritumnet.pl

Gmina ma obowiązek prowadzenia tzw. 
Bazy Azbestowej. Inwentaryzacja jest nie-
zbędnym elementem tego zadania. Dzięki 
spełnieniu tego wymogu, można się ubiegać 
o dofinansowanie na usuwanie elementów za-
wierających azbest. 

Spotkania informacyjne 
w Urzędzie Gminy
Mieszkańcy gminy mogli w marcu skorzystać 
z bezpośrednich spotkań z ekspertami, specjalistami 
i doradcami z wielu instytucji i organizacji. 
Okazuje się, że w dzisiejszej, szybko zmieniającej się 
rzeczywistości, to bardzo pożądane. 

8 marca rolnicy zainteresowani dopła-
tami bezpośrednimi licznie wzięli 
udział w konsultacjach z pracownika-

mi Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa i Łódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Chodziło o  nowości - możli-
wość składania wniosków o dopłaty przez 
Internet i  oświadczenie o  braku zmian 
w porównaniu do wniosków z 2017 r. 

20 marca przyjechali eksperci 
energetyczni Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Temat? Do-
tacje z WFOŚiGW na termomodernizację, 
modernizację źródeł ciepła oraz instalację 
odnawialnych źródeł energii. 

22 marca mieszkańcy mogli się 
dowiedzieć o najnowszych roz-
wiązaniach prawnych w zakresie 

działalności rolniczej, rolniczych ubezpie-
czeniach społecznych i  ubezpieczeniach 
majątkowych. Na miejscu byli pracownicy 
Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 
KRUS, Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajem-
nych i Izby Rolniczej Województwa Łódz-
kiego. 

Liczna obecność zainteresowanych 
świadczy o tym, że takie spotkania są bardzo 
potrzebne i oczekiwane. Zaproszenia i  in-
formacje o takich przedsięwzięciach zawsze 
na www.brojce.pl i na profilu facebook.com/
portal.brojce 

mailto:adam.bronisz@meritumnet.pl
http://www.brojce.pl
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Czy gmina Brójce zyska partnera  
  na Ukrainie?

cd. ze str. 1

Ukraińcy przyjechali do Polski w  ramach 
projektu STP – wizyt studyjnych dla profesjo-
nalistów. Projekt realizuje Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności i Fundacja Edukacji i Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego FERSO. 
Partnerem projektu jest Urząd Marszałkowski 
w  Łodzi. Stąd obecność na spotkaniu Joanny 
Skrzydlewskiej, Członka Zarządu Województwa 
Łódzkiego odpowiedzialnej za fundusze euro-
pejskie.

– Jestem szczęśliwa wtedy gdy samorządy jak 
najefektywniej korzystają z tych środków, a gmi-
na Brójce jest tego przykładem. Otrzymała już 
dofinansowanie na różne cele i  występuje o  ko-
lejne środki. Władze gminy są naszymi dobrymi 
partnerami w  tych działaniach. Wiedzą czego 
chcą i wiedzą jak po te środki sięgnąć.

Witając gości z Ukrainy oraz radnych gminy 
Brójce i pracowników Urzędu Gminy, Radosław 
Agaciak, wójt Gminy Brójce przypomniał dewi-
zę gminy – tradycja i nowoczesność – i zadekla-
rował chęć partnerskiej współpracy z samorzą-
dowcami z  Ukrainy. Przedstawił też charakte-
rystykę gminy Brójce. Dlatego goście z Ukrainy 

mieli później do gospodarzy wiele konkretnych 
pytań: Co jest robione dla rozwoju terenów rol-
niczych? Czy rolnik musi zakładać działalność 
gospodarczą żeby otrzymać dofinansowanie? 
Jak wysokie jest dofinansowanie? Czy gmina 
prowadzi np. bank ziemi? Czy sołtys może zała-
twiać sprawy urzędowe...?

Po spotkaniu w  Urzędzie Gminy Ukraiń-
cy obejrzeli nowe wozy bojowe OSP w  Woli 
Rakowej i  Brójcach oraz radiowóz policyjny. 
W kościele parafialnym w Kurowicach przywi-
tał ich ksiądz proboszcz Tadeusz Nosal, przypo-
minając burzliwą historię kurowickiej świątyni. 
Po Zespole Szkół w  Kurowicach oprowadziła 
ich wicedyrektor placówki Anna Ciszewska. 
Uczniowie klasy III gimnazjum z koła robotyki 
zaprezentowali swoje tańczące roboty. Goście 
uczestniczyli też w  multimedialnej lekcji bio-
logii. W Szkole w Bukowcu pięknie przywitały 
ich mażoretki z Zespołu Siete. Goście zwiedzili 
przedszkole, szkołę oraz... obserwatorium astro-
nomiczne oprowadzani przez dyrektor Alinę 
Kmiecik.

Później przejechali do świetlicy w Bukowcu, 
gdzie czekał na nich pyszny, gorący, lokalny po-
częstunek i występ zespołu Bukowianki.

Goście z  Ukrainy odjechali, ale jest wiel-
ka szansa na to, że Brójce znajdą dzięki temu 

na Ukrainie partnerską gminę, do czego gości 
z Ukrainy serdecznie namawiał Radosław Aga-
ciak.

Wkrótce po ich wizycie, z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi, nadeszły specjalne podzię-
kowaniami za przygotowanie wizyty ukraińskiej 
delegacji w Gminie Brójce.
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Tak wygląda honorowa odznaka  
Stowarzyszenia Sołtysów

Janusz Muras ze Stefanowa, 
Zdzisław Woszto z Giemzowa, 
Grzegorz Sabela z Przypusty, 
Anna Pomarkiewicz z Woli 
Rakowej, Andrzej Stefański 
z Leśnych Odpadków, Zdzisław 
Karpik z Wardzyna, Tadeusz 
Szulec z Brójec, Jan Warda 
z Wygody, Jadwiga Mirowska 
z Bukowca i Agnieszka Turek 
z Kotlin – otrzymali honorowe 
odznaki Stowarzyszenia Sołtysów. 
Gala Dnia Sołtysa Województwa 
Łódzkiego odbyła się w Teatrze 
Wielkim w Łodzi 11 marca. 
W uroczystości uczestniczyło 
ponad 1.200 osób – Zarząd 
Województwa, parlamentarzyści 
no i oczywiście sołtysi z 63 gmin 
województwa łódzkiego.

– Byłem już na kilku uroczystościach Dnia 
Sołtysa w różnych miejscach w kraju, ale muszę 
przyznać, że w Łodzi frekwencja jest największa 
– przyznał w trakcie uroczystości Ireneusz Nie-
wiarowski, Prezes Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów.

W  trakcie uroczystości przypomniano hi-
storię funkcji sołtysa sięgającej w Polsce XII wie-
ku i jej znaczenie we współczesności. Podkreśla-
no rolę sołtysów jako liderów lokalnej społecz-
ności. Ich zadania i  funkcje. W  województwie 
łódzkim jest ok. 3.500 sołectw. W gminie Brójce 
jest 18 miejscowości i  14 sołectw. Jedną z  naj-
mniejszych miejscowości są Leśne Odpadki. 
Mają 85 mieszkańców. Tam sołtysem od trzech 
lat jest Andrzej Stefański – który przede wszyst-
kim podkreśla rozjemczą rolę sołtysa, fakt że 
jest to osoba, która powinna dążyć do szybkiego 
i  polubownego rozwiązywania lokalnych spo-
rów i nieporozumień. 

W  Dniu Sołtysa Województwa Łódzkiego 
uczestniczyli przedstawiciele zarządu woje-
wództwa z  Witoldem Stępniem, Marszałkiem 
Województwa na czele i  Markiem Mazurem, 
Przewodniczącym Sejmiku Samorządowego.

– Chciałem wam w  imieniu zarządu woje-
wództwa serdecznie podziękować za to co na co 
dzień robicie dla rozwoju waszych lokalnych spo-
łeczności, za to że jesteście ważnym łącznikiem 
pomiędzy mieszkańcami a władzami gmin. Wa-
sza rola jest nie do przecenienie – mówił między 
innymi Witold Stępień.

Na scenie Teatru Wielkiego grała Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta z  Poddębic, był koncert 
okolicznościowy, a na koniec spotkania poczę-
stunek. Reprezentacja gminy Brójce, jeszcze 
przed rozpoczęciem uroczystości zrobiła sobie 
pamiątkowe zdjęcie z Witoldem Stępniem, Mar-
szałkiem Województwa Łódzkiego. Po uroczy-
stości była jeszcze chwila aby zwiedzić nowocze-
sny Dworzec Łódź Fabryczna.

Nasi sołtysi uhonorowani
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Czesuaf I to właściwie tłuma-
czy wszystko.  Jeden 

z najpopularniejszych, polskich kabaretów 
wystąpił z sali OSP Brójce. Dla Pań z okazji 
Dnia Kobiet. Na widowni około 150 miesz-
kanek  gminy Brójce,  które  różowymi  tuli-
panami przywitał Radosław Agaciak i złożył 
specjalne życzenia. Ale to nie był koniec nie-
spodzianek. KRUS w Brzezinach ufundował 
z tej okazji zestaw sprzętu AGD dla wybra-
nego Koła Gospodyń Wiejskich. Było 10 lo-
sów – każdy dla jednego z dziesięciu KGW. 
„Sierotką” zgodził się być Maciej Morze z Ka-
baretu Czesuaf. Wylosował... Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kotlinach. Gratulacje! A później 
program  rozrywkowy.  Scenki,  skecze, pio-
senki no i oczywiście bisy. Jeden ze skeczy 
polegał na improwizacji  i współpracy z pu-
blicznością. Zaczęło się od wójta, a skończyło 
na bojącej się papieru Hance Mostowiak – 
morał scenki? Jak się boisz papieru – idź do 
wójta. A to wszystko w pięknej, różowej sce-
nografii przygotowanej przez GOK. Justyna 
Jurga, dyrektor GOK i Jan Szulec, Prezes OSP 
Brójce złożyli Paniom życzenia. Pod postem 
na Facebooku, relacjonującym kabaretowy 
wieczór, można przeczytać takie komentarze: 
Gratuluję gminie zaproszenia kabaretu i to 
z pierwszej ligi. Oby więcej, oby częściej. Był 
to fajnie spędzony czas, oby więcej takich 
pomysłów...

Kabaret
na Dzień Kobiet
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To była już szósta edycja przeglądu! Fe-
stiwal jest szczególnym pokazem artystycz-
nych dokonań lokalnych zespołów i  indywi-
dualnych wykonawców. W  pierwszej części 
zaprezentowano premierowy spektakl Hi-
storia Małego Księcia Amatorskiego Teatru 

Rodziców i  Nauczycieli Gwiazdozbiór, dzia-
łającego od 11 lat przy Szkole Podstawowej 
w  Bukowcu. W  rolę Małego Księcia wcielił 
się Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce. 
W pozostałych rolach wystąpili: radna Rady 
Gminy, przedstawiciele dyrekcji, nauczyciele 
i rodzice uczniów ze szkoły w Bukowcu. Pu-
bliczność (około 300 osób) urzekła bajkowa 

scenografia, fantazyjna gra 
światła i oczywiście gra ak-
torska. 

W drugiej części festi-
walu publiczność podziwia-
ła: Zespół mażoretek Siete, 
Zespół Śpiewaczy Buko-
wianki, Antoninę Wiatr – 
wiolonczelistkę, Łukasza B. 
Kózkę – studenta Akademii Muzycznej, An-
toniego Włodarczyka – 11-letniego gitarzystę, 
Julię Biernacką – mistrzynię Europy – Dance 
show w duecie i vice mistrzynię w tańcu Dan-
ce show solo. Parę taneczną – Annę Frątczak 
i Bartłomieja Serafina, Orkiestrę Dętą OSP 
w Kurowicach, Zespół Tańca Nowoczesnego 

Terps oraz Szkolny Zespół Gitarowy. Festiwal 
zorganizował Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bukowcu. Imprezę prowadzili: Alina Kmie-
cik (dyrektor ZSP w Bukowcu) oraz Jarosław 
Korzeniowski. Było nie tylko kulturalnie, 
ale też i  smacznie. Regionalny poczęstunek 
przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bukowcu oraz rodzice. 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 2018
27 uczestników w  trzech grupach 

wiekowych – szkoła podstawo-
wa, gimnazjum i  szkoła ponad-

gimnazjalna – wzięło udział w  gminnych 
eliminacjach Ogólnopolskiego Konkur-
su Wiedzy Pożarniczej. 24 lutego 2018 r. 
uczestnicy i  uczestniczki mieli do napisa-
nia test. Był też etap ustny. Zawodników 
oceniało jury w składzie: dh Marek Muras, 
dh Henryk Zawada, dh Łukasz Klepacz, Mo-
nika Ambroziak i Justyna Jurga. Ostatecznie 
w swoich grupach wiekowych najlepiej wy-
padli: Szymon Muras – szkoła podstawo-
wa, Mikołaj Rusinkiewicz – gimnazjum, 
Piotr Kosowski – szkoła ponadgimnazjal-
na. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
i nagrody. Eliminacja zorganizował Zarząd 
Gminny ZOSP RP Brójce przy współudziale 
GOK Brójce.

1 marca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brójcach zebrało się około 100 młodych 
uczestników konkursu plastycznego „Mło-
dzież zapobiega pożarom 
2018”. Wszyscy otrzymali 
nagrody. Wręczyli je Wójt 
Gminy Brójce, członkowie 
Zarządu Gminnego ZOSP 
RP Brójce i Naczelnik Wy-
działu Komendy Powiato-
wej PSP. Wszystkim na-
grodzonym uczestnikom 
serdecznie gratulujemy! 

Festiwal Kultury w Bukowcu 
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Zakrycie Aldebarana

Co to takiego zapusty? To staropolskie określenie 

karnawału. Słowniki i encyklopedie podpowiadają, 

że okres karnawałowy nazywano tak jeszcze 

po II wojnie światowej, szczególnie na wsiach. 

I to właśnie z zapustami łączył się zwyczaj „chodzenia 

po kolędzie” i odgrywania przez kolędników krótkich 

scenek. A że to zwyczaj piękny, kolorowy i nadal 

żywy przekonali 13 lutego 2018 r. mieszkańców 

Bukowca i Brójec lokalni kolędnicy, czyli dzieci 

z zespołu Bukowiaczek, panie z zespołu Bukowianki 

i akompaniujący im akordeonista. Piękną tradycję 

świętowania ostatków zaprezentowali między innymi 

w szkole w Bukowcu i Urzędzie Gminy. Wspaniała 

zabawa połączona z wiekową tradycją. Już czekamy 

na zapusty w 2019 roku. 

ZAPUSTY – 
wesołe ostatki

23 lutego 2018 r. można było 
obserwować zakrycie najjaśniejszej 
gwiazdy w konstelacji Byka. W pokazie 
uczestniczyło kilkadziesiąt osób – 
Pogoda w ciągu dnia nie była obiecująca, 
ale 30 minut przed zjawiskiem ok. 17:40 
zachmurzenie ustąpiło co pozwoliło 
na ustawienie szkolnego teleskopu 
w kierunku Księżyca, który miał tego 
wieczoru zakryć Oko Byka – relacjonuje 
Michał Kata, opiekun obserwatorium 
w Bukowcu.
Załoga obserwatorium: Piotr Pastusiak, Piotr Grendas i  Robert Wesołowski 

rozstawili swoje prywatne teleskopy, które również podążały za Księżycem. Przy 
tych stanowiskach można było bezpośrednio obserwować powierzchnię Srebrne-
go Globu, podziwiając góry i  morza księżycowe na granicy łączącej księżycowy 
dzień i noc (tzw. terminator).

– Aby wszyscy mieli okazję ujrzeć moment zakrycia w tym samym momencie, 
zamontowałem do teleskopu lustrzankę cyfrową, która była podłączona do lapto-
pa a następnie do projektora. Dzięki temu ściana budynku obserwatorium stała się 
ekranem na którym doskonale widoczne były Księżyc i Aldebaran – mówi Michał 
Kata. – W oczekiwaniu na zakrycie miałem okazję wspomnieć o tych ciałach nie-
bieskich, aż wreszcie o 18:09 Aldebaran zniknął po ciemnej stronie Księżyca. Tuż po 
zakryciu przeniosłem sprzęt do budynku obserwatorium, gdzie można było obejrzeć 
prezentację o najnowszych osiągnięciach astronautycznych. Koniec prezentacji zbiegł 
się w czasie z momentem odkrycia Aldebarana (ok. 19:10) więc był to jeszcze dobry 
moment na uchwycenie tego na zdjęciu. Ze względu na niską temperaturę pokaz 
zakończył się ok. 19:30.

 Foto: M. Kata, P. Pastusiak
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Druk: JW Projekt.  Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu 
materiałów nadesłanych

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  - Zakład Usług Komunalnych
                         w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - Gminny Ośrodek Pomocy
                         Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - Zespół Szkolno-Przedszkolny
                         w Bukowcu
42-214-00-84 - Zespół Szkół w Kurowicach
42-214-03-96 - Szkoła Podstawowa
                         im. Orła Białego w Kurowicach.
                         Filia w Woli Rakowej

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-
ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy od-
bywają się w każdy wtorek w godzinach 14.00 
- 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 20. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza
Policji
Informujemy, iż w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła  Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godzinach 8.00-16.00. Dyżur pełni dziel-
nicowy naszej gminy st.asp. Sebastian Swaczyna 
– KP Rzgów tel. 42 214-10-07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa
                         i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 - Zamówienia publiczne,
                         środki unijne
42-295-01-45 - Pozyskiwanie funduszy
                         i obsługa inwestora
42-295-01-16 - Referat Inwestycji,
                         Gospodarki Przestrzennej
                         i Komunalnej
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 - Łódzki Ośrodek Doradztwa
                         Rolniczego 
42-295-01-15 - Starostwo Powiatowe
                         Ewidencja gruntów

 Uroczystość rozpoczęła Msza Święta w in-
tencji Ojczyzny. Liturgii Mszy Świętej przewod-
niczył ksiądz wikariusz Parafii NSJ w Kurowicach 
Piotr Niedzielski, koncelebrował ksiądz doktor 
kanonik Mirosław Jagiełło. Z apelem niepodle-
głościowym Żeby Polska była Polską wystąpiły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika. 
W rolę Józefa Piłsudskiego i Tadeusza Kościuszki 
wcielili się rodzice uczniów. Następnie zabrzmiał 

Mazurek Dąbrowskiego w wykonaniu Orkiestry 
Dętej OSP w Kurowicach. Ważnym momentem 
obchodów było złożenie kwiatów pod tablicą 
pamiątkową, poświęconą pamięci bohaterów 

walczących o niepodległość Polski. W imieniu 
władz Powiatu Łódzkiego Wschodniego kwia-
ty złożyli wicestarosta Ewa Gładysz oraz radny 

Mirosław Sójka; w imieniu władz Gminy Brójce 
– przewodnicząca Rady Gminy Urszula Brdoń 
oraz wójt Gminy Brójce Radosław Agaciak; 
w imieniu mieszkańców Bukowca: J. Mirowska, 
Cz. Filip, J. Flakiewicz, H. Michałus i S. Krawiec; 

w imieniu społeczności szkolnej: dyrektor ZSP 
A. Kmiecik oraz nauczycielka historii I. Zawal-
ska, w imieniu uczniów SP w Bukowcu: M. Mi-
sio, K. Oleczek i M. Zach. Następnie w rytmie 

patriotycznych pieśni na ulice Bukowca wyruszył 
Marsz Niepodległości. Uczestniczyło w nim kil-
ka pocztów sztandarowych, ułani z grupy rekon-
strukcyjnej Oddział Majora Hubala, przedstawi-
ciele duchowieństwa, samorządowcy, dyrektorzy 

szkół, przedstawiciele instytucji, 
organizacji i stowarzyszeń z terenu 
Gminy Brójce, Zespoły Śpiewacze, 
Koła Gospodyń Wiejskich, repre-
zentacja Solidarności Kolejarskiej 
z  Łodzi, harcerze, zespół mażo-
retek Siete, dzieci, młodzież oraz 
mieszkańcy gminy – w sumie po-
nad trzysta osób przeszło ulicami 
Bukowca aby uczcić 99  rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

Na zakończenie tego niezwy-
kłego dnia można było obejrzeć 
pamiątki i eksponaty zgromadzo-

ne w  szkolnej Izbie Pamięci Narodowej oraz 
skosztować grochówki przygotowanej przez 
KGW w Bukowcu.

17 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbył się pierwszy Przegląd Pieśni Patriotycz-

nej. Był Hymn Narodowy i  Rota. Wystąpiły 
dzieci z  teatrzyku GOK i  świetlicy w  Bukow-
cu oraz z  zespołu Bukowiaczek. Zaśpiewały 
też Bukowianki, Leśnianki i  Stefanów. Po raz 

pierwszy wystąpili druhny i druhowie z Próbnej 
Drużyny Harcerskiej Gminy Brójce i  Próbnej 
Drużyny przy ZSP w  Bukowcu. Był też słodki 
poczęstunek i  możliwość obejrzenia wystawy 
„Tradycje obchodów Święta Niepodległości” 
udostępnionej przez Muzeum Tradycji Niepod-
ległościowych w Łodzi.

Święto Niepodległości  
– żywa lekcja historii
I Przegląd Pieśni Patriotycznej w GOK
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Czytelnictwo w gminnych 
bibliotekach

Zwiększa się liczba pozycji książkowych 
w Bibliotekach Publicznych w Brójcach i Ku-
rowicach. Wystarczy podać, że na koniec 
2017 r. w Brójcach czytelnicy mogli wybierać 
książki z 12.151 pozycji. Przez cały rok przy-
były w  tym księgozbiorze 242 pozycje! 175 
książek zakupiono, a  67 to dary. W  Kurowi-
cach na koniec ubiegłego roku było 7.069 po-
zycji. W 2017 roku kupiono tam 165 nowych 
woluminów, 2 książki przekazano.

Było to możliwe dzięki pieniądzom jakie 
nasze biblioteki otrzymały z  Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa. W  sumie obie biblioteki otrzymały na 
zakupy nowych pozycji 4.700 zł.

W  Brójcach kupiono między innymi ta-
kie pozycje jak: „Pierwszy śnieg” i inne tytuły 
Jo  Nesbo, „Wotum nieufności” i  inne tytuły 
Remigiusza Mroza. W  Kurowicach księgo-
zbiór wzbogacił się między innymi o  „Słup 
ognia” Kena Folletta, „Czarną Madonnę” Re-
migiusza Mroza, „Przezroczystego chłopca” 
Antoniny Krzysztoń. 

Jubileusze pożycia 
małżeńskiego
Przeżyli ze sobą pond 50 lat. Obchodzili 
złote gody. To dla nich były gratulacje, 
kwiaty i odznaczenia. 

26 października 2107 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Brójcach swoje wspaniałe święto 
celebrowali: Bożenna i Jan Kulik, Alfreda i Stani-
sław Michałus, Kazimiera i Henryk Misiak, Te-
resa i Kazimierz Napieraj, Jolanta i Jerzy Niedź-
wieccy, Janina i  Marek Orlicz, Janina i  Warci-
sław Polańscy, Halina i Eugeniusz Sójka, Halina 

i  Zenon Stawiani. Jubilatom wręczono Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, zaśpiewały 
im zespoły Leśnianki i Stefanów. W roku 2016 
swoje złote gody również obchodziło dziewięć 
małżeństw z pięćdziesięcioletnim stażem.

– Zdarza się, że świętujemy przy tej okazji 
także znacznie zacniejsze jubileusze. Na przykład 
w  listopadzie roku 2016 obchodziliśmy 70-lecie 
pożycia małżeńskiego Zofii i Wacława Cieplucha, 
a w 2015 roku 60-lecie – diamentowe gody - świę-
towało pięć małżeńskich par – informuje Anna 
Misio, Kierownik USC Gminy Brójce.

To była niespodzianka! Dla babć i dziadków oraz ich wnuków, któ-
rzy  odwiedzili  salę OSP w  Brójcach w  tłusty  czwartek.  Z  okazji 
Dnia Babci i Dziadka przygotowano dla starszej i młodszej widow-

ni specjalny spektakl. Aktorzy z Krakowa zagrali przedstawienie „Przy-
gody Czerwonego Kapturka – Czacza dla Babci i Dziadka”. Było śmiesz-
nie, wesoło, zaskakująco, a przede wszystkim wspólnie. I jak sam tytuł 
sugeruje nie obyło się bez nauki czaczy i różnych konkursów. A skoro 
było tyle śmiechu i ruchu to był też słodki poczęstunek – pączki i chru-
sty – jak to w tłusty czwartek. 

Czacza  
dla Babci  
i Dziadka
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Dużo skrobi i białka. 
Aminokwasy, glukoza, 
fruktoza, sacharoza, wapń, 
chlor, żelazo, jod, witaminy C, 
PP, B1, B2, B6... i tak można 
by jeszcze długo. A przecież 
chodzi o... ziemniaka. 
Doceniany czy niedoceniany? 
W gminie Brójce na pewno 
doceniany! Ma przecież 
swoje wyjątkowe święto! 
21 października odbyło 
się po raz dwunasty. Dzień 
Ziemniaka. Tym razem w OSP 
w Wardzynie. 

Gospodynie z Wardzyna ponownie pod-
jęły się wraz z GOK, OSP i innymi kołami 
gospodyń, współorganizowania tej dedy-
kowanej ziemniakowi imprezy. Wsparcie 
zapewniły władze gminy Brójce, Łódzki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Brato-
szewicach – Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego Brzeziny, którego pracownicy 

przygotowali specjalną wystawę dotyczącą 
odmian ziemniaków. Partnerami imprezy 
byli też MILK-POL z Czarnocina i osoby 
prywatne.

W  programie artystycznym wystąpiły 
zespoły: Bukowianki, Leśnianki i Stefanów. 
Temat przewodni utworów? Oczywiście 
ziemniak. Zagrała – jak zwykle wspaniale – 

Orkiestra Dęta z Kurowic z solistą Piotrem 
Domińskim.

Wystąpił też Zespół Kwiaty Polne z gmi-
ny Wodzierady oraz Łucy-Babki z Ujazdu, 
które przedstawiły widowisko obrzędowe 
Wykopki u Dziedzica.

Nie zabrakło informacji o  „bohaterze 
dnia” – ziemniaku. Opowiedziała o  nim 
Anna Gołaszewska z ŁODR w Bratoszewi-
cach ZDR Brzeziny. Swoje stoisko zapre-
zentował KRUS z Brzezin.

Atrakcją Dnia Ziemniaka był Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich o  Puchar Wójta 
Gminy Brójce, a  konkurencje były różne: 
rywalizacja na najdłuższą obierkę, taniec 
z ziemniakiem, rzut pyrką do kalosza i to-
czenie ziemniaka łyżką po wyznaczonym 
torze. Do rozstrzygnięcia potrzebna była 
dogrywka. Ostatecznie zwyciężyły i zdoby-
ły puchar gospodynie z Wardzyna.

Nagrody otrzymali też laureaci konkur-
sów związanych z  tym świętem – fotogra-
ficznym Jesień w Gminie Brójce oraz Ziem-
niaczana Kukiełka.

Przygotowano atrakcje dla najmłod-
szych. Warsztaty plastyczne. Była też krowa 
„dwunożna”, która częstowała wyjątkowo 
nie mlekiem, ale cukierkami.

Pięknie udekorowane stoły uginały się 
od potraw z... ziemniaków.

Gdy zagrał zespół Domino rozpoczęła 
się zabawa taneczna. Imprezę prowadził 
dziennikarz Telewizji Polskiej w Łodzi Le-
szek Bonar. Bogatą relację z Dnia Ziemnia-
ka 2017 przygotowała redaktor Małgorzata 
Trzaskowska z „Expressu Ilustrowanego”.

ZIEMNIAK  
– najlepsze z warzyw. I nasz!

Pięknie opisano Dzień Ziemniaka w łódzkim Expressie 
Ilustrowanym

Pyszne, zdrowe i piękne 
potrawy z ziemniaków
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Na najmłodszych uczestników impre-
zy czekały przeróżne atrakcje, także bez-
płatne: dmuchańce, zjeżdżalnie, dżungla 
z placem zabaw, statek piracki, kaczka-po-
łykacz, megapiłkarzyki i  cymbergaje. Byli 
klaun i  szczudlarz. Dziecięce buzie zdo-
biły fantazyjne rysunki – idealny powód 
do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia 
w  fotobudce. Była wystawa poplenerowa 
prac powstałych pod hasłem Nasze małe 
Ojczyzny. Można było zmierzyć sobie po-
ziom cukru we krwi i ciśnienie, skorzystać 
z porad prawnych.

Rozstrzygnięto konkurs Gminnego 
Ośrodka Kultury pod hasłem Pocztówka 
z wakacji. Chodziło o przesłanie do GOK 
wyjątkowych pozdrowień na wyjątkowych 
kartkach. Najfajniejsze pocztówki przysłali: 
Adam Kruszyński, Maja Górniak, Marysia 
Grzonek, Maciej Derach, Julia Basińska, 
Szymek Kapitułka, Julia Derach, Natalka 
Klepacz, Wiktoria Jeż.

Taka impreza nie mogłaby się odbyć bez 
wsparcia druhów z  OSP w  Bukowcu. Ser-
deczne dzięki! Duży uśmiech i  podzięko-
wania dla partnerów i sponsorów: Centrum 
Handlowe PTAK S.A., INTAP z  Bukowca, 
Hurtownia i Dystrybucja Opału w Bukowcu, 
KUBA z Bukowca i dla wielu innych przyja-
ciół gminy Brójce. 

Na scenie mażoretki z zespołu Siete, Bukowianki, Leśnianki, Stefanów, Orkiestra Dęta z Kurowic, zespół szantowy Rezerwa, akordeoniści z Andrespola. 
Gwiazdą imprezy był zespół PLAYBOYS. Zagrały jeszcze zespoły Czadowe Gitary i Variete. IV Piknik Integracyjny Pożegnanie Lata przy świetlicy 
w Bukowcu poprowadziła redaktor Magdalena Michalak z Telewizji Polskiej w Łodzi.

Tak pożegnaliśmy lato – 
fotograficzne wspomnienie
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